
 

 

NAJMŁODSI W MIEŚCIE 

 KOPERNIKA I PIRNIKÓW.  

  

 

W czwartek 23 maja 2024r. dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniowie klas I – III naszej szkoły 

wraz z opiekunami wybrali się na wycieczkę do Torunia. 

Pierwszym punktem wycieczki było zwiedzanie Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy” 

w Toruniu. „Młyn Wiedzy” jest to miejsce  służące nauce i zabawie. W czasie wizyty uczestnicy  świetnie 

bawili się oglądając eksponaty i wystawy, samodzielnie prowadzili badania oraz obserwacje, poznawali 

tajniki wiedzy, np.: działanie wodnego młyna, kapsuły galaktycznej czy możliwości wykorzystania 

podczerwieni.  Celem wycieczki było wzbudzenie u dzieci ciekawości świata poprzez zainteresowanie ich 

naukami przyrodniczymi oraz technicznymi. Wrażeń było sporo, czas płynął szybko. Po zwiedzaniu i nauce 

przyszedł czas na zasłużony posiłek.  W tym celu udaliśmy się do McDonald ‘s. 

Następnie  wraz z przewodnikiem wybraliśmy się na spacer po Starym Mieście. Wąskimi uliczkami 

przeszliśmy pod Krzywą Wieżę, z którą związana jest legenda o zakochanym 

zakonniku.  Zobaczyliśmy  pomnik  Mikołaja Kopernika, ratusz, Katedrę NMP,  „Fontannę  ze złotymi 

żabkami”, kamienice mieszczańskie z końca XIII-XVIII w., Dom Kopernika - przypuszczalne miejsce 

urodzin słynnego astronoma i Bulwar Filadelfijski ciągnący się wzdłuż Wisły na całej długości 

średniowiecznych murów miejskich. 

Uczestniczyliśmy w zajęciach „Świat toruńskiego piernika”., Uczyliśmy się tam własnoręcznie 

wypiekać pierniki w sposób, w jaki czyniono to 500 lat temu.  Poznaliśmy historię wypiekania pierników w 

Toruniu. Po zwiedzeniu największych atrakcji miasta i własnoręcznym wypiekaniu pierniczków dzieci 

miały możliwość zakupienia toruńskich pierników i pamiątek. 

Wycieczkę można zaliczyć do bardzo udanych. Zobaczyliśmy wiele interesujących miejsc. Dzieci 

nie narzekały na długa podróż, grzecznie i dzielnie maszerowały ulicami Torunia. Wróciliśmy zmęczeni, ale 

zadowoleni i pełni niezapomnianych wrażeń. 

  

http://www.turystyka.torun.pl/art/67/mury-obronne.html

